
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Dirigenziale n. 85 del 11/05/2023    

Repertorio Generale n. 619  del 18/05/2023 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 1/23  DEL 02/05/2023 -  DITTA 
ARRIGO VINCENZO E FRATELLI SNC.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 
I SERVIZIO SERVIZI GENERALI E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

Determinazione Dirigenziale n. 85 del 11/05/2023   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 1/23  DEL 02/05/2023  -  DITTA 
ARRIGO VINCENZO E FRATELLI SNC. CIGZA83A8B849

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Richiamata  la determina sindacale n.   57 del  30/03/2023,  con la quale si è impegnata la somma per  il 
servizio di  realizzazione e collocazione della targa commemorativa  “Madonna della Chiambretta” ; 

Accertato: 
Che la Ditta Arrigo Marmi di Arrigo Vincenzo e Fratelli snc” sita a Taormina in Via Bagnoli Croci n.122, P.Iva  
IT030031900834, ha trasmesso la fattura elettronica n. 1/23 del  02/05/2023, dell’importo complessivo di €  
720,00 Iva compresa, acquisita al protocollo dell’Ente al ln. 141184 del 02/03/2023;

Che il servizio citato è stato portato a termine”;

Che la  spesa  è  stata  imputata  alla  Missione  1.  Programma  Titolo  1  Macroaggregato  03  Capitolo  
01051.03.00105107  Impegno  n.  473/2023  del  Bilancio  2022/2024,  esercizio  2023,  giusta  Determina  
Dirigenziale n. 57 del 30/03/2023;
 
Dato atto che è stata acquisita e si allega in copia alla presente, la Dichiarazione ai sensi dell’art.3 della legge 
n.136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del conto corrente dedicato. 

Visto  il Documento Unico di Regolarità contributiva dal quale si evince che la ditta è regolare nei confronti  
dell’Inps e dell’INAIL;
 
Visti

 il D.lgs 18 aosto n. 267 s.m.i;

copia informatica per consultazione



 il Bilancio dell’Ente;
 il vigente Regolamento di contabilità;
 lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendo integralmente riportati:

1. Liquidare e pagare la somma di € 720,00 compresa Iva al 22%  alla Ditta  “ Arrigo Marmi di  
Arrigo Vincenzo e Fratelli snc” sita a Taormina in Via Bagnoli Croci n.122, la fattura elettronica 
n.1/PA  del  02/05/2023,  per  il  servizio  di  realizzazione  e  collocazione  della  targa 
commemorativa “Madonna della Chiambretta”,  con le modalità richieste nella dichiarazione 
rilasciata  ai  sensi  dell’art.  3,  comma  7,  della  legge  136/2010,  allegata  al  presente  
provvedimento;

2. Dare  atto  che   la  spesa  è  stata  imputata  alla  Missione  1,  Programma  Titolo  1, 
Macroaggregato  03,  Capitolo  01051.03.00105107,  Impegno  n.  473/2023  del  Bilancio 
2022/2024, esercizio 2023, giusta Determina Dirigenziale n. 57 del 30/03/2023;

3. Dare atto che ai sensi dell’art.1, comma 629, lettera b9 della legge 23.12.2014 n. 190 (legge 
di  stabilità  2015)  il  servizio  finanziario  del  Comune  provvederà  alla  liquidazione  all’erario 
dell’Iva pari a € 129,84 ai sensi dell’ex art. 17-ter del DPR n. 633/72 – scissione dei pagamenti 
(applicazione “split payment”).

.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 85 del 11/05/2023

I SERVIZIO SERVIZI GENERALI E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 1/23 DEL 02/05/2023 - DITTA 
ARRIGO VINCENZO E FRATELLI SNC. 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 18/05/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


